
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA 
FORNITURA DI PACEMAKER LEADLESS VR E LA 
PRESTAZIONE DEI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE 
DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE 
(GARA SCR n. 119-2023).



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore della S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte Spa (S.C.R.- Piemonte S.p.A.) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse Regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che, con Determinazione del Direttore Appalti n. 159 del 21 maggio 2024 è 
stata disposta l’aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento della fornitura di 
pacemaker Leadless VR e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario della Regione Piemonte (gara n. 119-2023);

Dato atto che, la gara in oggetto è articolata in 1 lotto, i cui prezzi unitari per ogni 
prodotto offerto, sono indicati nella “tabella prodotti”, reperibili sul sito istituzionale di 
S.C.R.-Piemonte al seguente link: https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-
pacemaker-leadless-vr-e-la-prestazione-dei-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio;

Considerato che:
- l’Accordo Quadro de quo avrà durata di 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dalla data 

di attivazione dello stesso, ovvero, a partire dal 21 maggio 2024 e fino al 20 maggio 
2026;

- nella sola ipotesi in cui, alla scadenza del termine di cui sopra, non sia esaurito 
l’importo stabilito, anche eventualmente incrementato, l’Accordo Quadro potrà essere 
esteso fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) mesi e sino alla concorrenza dell’importo 
spendibile del contratto, previa comunicazione scritta da inviarsi al Fornitore da parte 
di S.C.R. - Piemonte S.p.A.;

- S.C.R. - Piemonte S.p.A. si riserva di prorogare l’Accordo Quadro per una durata 
massima pari a 12 (dodici) mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nello stesso, ai 
sensi dell’art. 120 comma 10 del Codice. L’esercizio di tale facoltà è comunicato 
dall’Operatore Economico almeno 30 giorni prima della scadenza dell’Accordo Quadro;

Rilevata, ai fini di garantire la corretta esecuzione delle prestazioni sanitarie della A.S.L. 
VCO, la necessità di aderire agli Accordi Quadro di cui all’oggetto disposta da S.C.R. 
Piemonte, in base ai fabbisogni comunicati della S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania - Domodossola, con nota e-mail del 12.06.2024, conservata nel fasci 
colo istruttorio della pratica, al fine di garantire la continuità della fornitura in quanto 
essenziale all’attività Sanitaria territoriale dell’A.S.L. VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-pacemaker-leadless-vr-e-la-prestazione-dei-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-pacemaker-leadless-vr-e-la-prestazione-dei-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1.  di aderire, per le motivazioni illustrare in premessa, agli Accordi Quadro aggiudicati 
da S.C.R. Piemonte S.p.A., per la fornitura di pacemaker Leadless VR e la 
prestazione di servizi connessi a favore delle Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte (gara n. 119-2023), a partire dal 21 maggio 2024 e fino al 20 
maggio 2026;

2. di affidare la fornitura dei dispositivi citati al punto 1) alle seguenti Società e per i 
prodotti ed i relativi importi di seguito descritti:

LOTTO 1 
PACEMAKER MONOCAMERALE LEADLESS CON SENSORE RATE RESPONSIVE MRI COMPATIBILE

GRADUATORIA FORNITORE NOME COMMERCIALE PRODOTTO PREZZO UNITARIO 
(iva esclusa) CIG  

1 MEDTRONIC ITALIA 
SPA MICRA VR

Sistema di stimolazione intracardiaco transcatetere 
monocamerale a compatibilità RM condizionata con 

tecnologia SureScan Medtronic Micra modello 
MC1VR01 

€. 7.300,00 A02A1D4054

Dispositivo impiantabile per stimolazione
antibradicardica a modulazione di frequenza. E' 

caratterizzato dall'avere batteria ed elettrodi 
incorporati e quindi, trattandosi di un dispositivo 

senza elettrocateteri,non necessita di alcun
connettore, elettrocatetere di stimolazione o tasca 

per generatore di impulsi. Una vite distale non 
retrattile consente di fissare il dispositivo 

all'endocardio dell'apice del ventricolo destro.
Compatibile con la risonanza magnetica.

Telemetria: Conduttiva
Peso: 2,4 gr - Volume: 1,1 cm3

€. 7.000,00

Catetere di introduzione orientabile
specificamente progettato l'introduzione del

pacemaker leadless AVEIR™.
€. 350,00

2 ABBOTT MEDICAL 
ITALIA SRL AVEIR

Introduttore specificamente progettato per
l'utilizzo con il Catetere di introduzione AVEIR™ e il 

Catetere di recupero AVEIR™.
€. 49,00

A02A1D4054

3. di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), viene individuato 
nella figura del Direttore della S.O.C. Cardiologia dei Presidi Ospedalieri Verbania-
Domodossola, Dott. Alessandro LUPI;

4. di nominare, altresì, quale ausiliario D.E.C. il Direttore della S.O.C. Direzione 
Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola, Dott.ssa Orietta OSSOLA, con 
funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della fornitura 
con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla 
Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli 
adempimenti di legge ad esso collegati;

5. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, sulla scorta dei fabbisogni evidenziati dai servizi utilizzatori, è 
valutato in €. 170.400,00 (Iva esclusa) pari ad €. 177.216,00 con Iva al 4% inclusa 
e €. 6.384,00 (Iva esclusa) pari a €. 7.788,48 con iva al 22%, ovvero per un totale 
complessivo di €. 185.004,48 e che tale spesa sarà imputata a bilancio aziendale 
come segue:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Conto Economico Esercizio 2024  
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 3 sub. n. 91  €.  51.688,00 (iva 4%)

Conto Economico Esercizio 2024  
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 3 sub. n. 91  €. 2.271,64 (iva 22%)

Conto Economico Esercizio 2025 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 3 sub. n. 91  €. 88.608,00 (iva 4%)

Conto Economico Esercizio 2025 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 3 sub. n. 91  €. 3.894,24 (iva 22%)

Conto Economico Esercizio 2026 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 3 sub. n. 91  €.  36.920,00 (iva 22%)

Conto Economico Esercizio 2026 
Conto 3.10.01.58 Autorizzazione n. 3 sub. n. 91  €.  1.622,60 (iva 4%)

6. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti, previa valutazione del D.E.C., senza necessità di 
ulteriori provvedimenti. Parimenti per eventuali modifiche societarie delle ditte 
individuate quali aggiudicatarie;

 
7. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 

del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-08-13T09:47:06+0000
	Andrea Chiodi




